
Zesłanie Ducha Świętego 

28 maja 2023 

I czyt. Dz 2, 1-11 

II czyt. 1 Kor 12, 3b-7, 12-13 

Ref. Psalm 104: „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi 

ziemię”. 

Ewangelia: J 20, 19-23 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

Chiara Magda MONARDO 
 

UROCZYSTOŚĆ  

ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
 

Zastanawiające, że Duch Święty zstąpił wówczas, gdy 

uczniowie znajdowali się wszyscy razem na tym samym 

miejscu. Zstąpił jeden Duch na całą wspólnotę, choć każdy 

osobiście otrzymał Łaskę. Od tej pory stanowili jedno ciało, 

którego głową jest Chrystus. Ciało, któremu na imię 

Kościół. W dniu zmartwychwstania Jezus udzielił 

apostołom Ducha Świętego. Dał im władzę odpuszczania 

grzechów. I znów: podobnie jak dar języków, przecież nie 

dla nich samych był ten dar, a dla wspólnoty. I tu chyba leży 

tajemnica. Ile by można osiągnąć, gdyby tak Duch zechciał 

pomóc nam zrealizować nasze plany! Niestety, często jakoś 

nie można się Go o tę pomoc doprosić… Może właśnie 

dlatego, że dar Ducha Świętego jest dany wspólnocie i dla 

wspólnoty, a my chcemy go wykorzystać dla siebie? 
 

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE 
 

Gratulujemy parom małżeńskim, które dzisiaj w naszej 

wspólnocie parafialnej obchodzą Jubileusze Małżeńskie: 
 

50. rocznica – Joanna i Czesław Idczak 

40. rocznica – Lucyna i Piotr Dołowicz 

25. rocznica – Dorota i Adam Talkowscy 

15. rocznica – Katarzyna i Andrzej Kusmierek 
 

Dostojnym Jubilatom życzymy wielu łask Bożych i 

wszelkiego błogosławieństwa na dalsze lata wspólnego 

pielgrzymowania. 
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj ostatnia niedziela miesiąca, więc druga kolekta 

zbierana będzie na Fundusz Remontowy. Zbliżają się 

poważne wydatki związane z klimatyzacją oraz naprawą 

koryta na dachu kościoła, które zbiera wodę z metalowego 

dachu. Koryto jest wyłożone gumą, które przez 23 lata 

używania jest bardzo zniszczone, jest w nim pełno dziur i 

trzeba jak najszybciej je naprawić. Również klimatyzacja w 

naszym kościele wymaga modernizacji i napraw. 

Klimatyzator odpowiedzialny za chłodzenie tylnej części 

kościoła spalił się i wymaga wymiany. Jest to proces 

skomplikowany i bardzo kosztowny. Klimatyzacja została 

założona przez śp. o. Antoniego Mendrelę w 1994 roku.  
 

KAWA, PĄCZKI I GOFRY 
 

Grupa Misyjna zaprasza do sali parafialnej na kawę i pączki, 

można również nabyć świeży chleb. Młodzież natomiast 

zaprasza na gofry, które pieką na bieżąco.  

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
 

Przez te ostatnie dni maja razem z Maryją trwamy na 

modlitwie podczas nabożeństwa majowego, które 

celebrujemy w naszym kościele każdego dnia o godz. 18.30. 

Jeśli jest ktoś w naszej wspólnocie parafialnej, kto jeszcze 

ani razu w tym nabożeństwie nie uczestniczył, gorąco 

zachęcam, bo któż lepiej zaradzi naszym duchowym i 

życiowym potrzebom, jak nie Wspomożycielka wiernych. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i 

sobota miesiąca. Nabożeństwo powołaniowe odbędzie się w 

czwartek o godz. 18:30. W piątek od godz. 15:00 

zapraszamy na prywatną adorację Najświętszego 

Sakramentu w kościele, a o godz. 18:30 na nabożeństwo 

pierwszego piątku. Spowiedź od godz. 18:00. Natomiast w 

sobotę zapraszamy na nabożeństwo pierwszej soboty, do 

Matki Bożej o godz. 18:00. 
 

SHARE LIFE 
 

W przyszłą niedzielę zbierana będzie trzecia i ostatnia w 

tym roku kolekta na cele charytatywne Archidiecezji 

Toronto ShareLife. W tym roku, do tej pory, na ShareLife 

nasza parafia zebrała sumę $10,720. W porównaniu, w 

minionym roku - nasza parafia zebrała $18,904. Wszystkim 

ofiarodawcom z głębi serca dziękujemy za ofiarność.  
 

BOŻE CIAŁO 
 

Boże Ciało w tym roku przypada w niedzielę, 11 czerwca. 

Uroczysta Msza św. z procesją odbędą się o godz. 11:00, a 

po Mszy św. procesja do czterech ołtarzy, tak samo jak w 

minionym roku. Prosimy, aby grupy odpowiedzialne za 

przygotowanie ołtarzy poczyniły odpowiednie 

przygotowanie o wiele wcześniej. W Boże Ciało nie będzie 

Mszy św. o godz. 13:00 ze względu na procesję.  
 

SKRZYNKA NA OFIARY DLA UBOGICH 
 

W tyle kościoła zawsze stała skrzynka na ofiary dla ubogich. 

Trzy tygodnie temu została skradziona. Nie było w niej 

wiele ofiar, ale szkody są znaczące. Obecnie znajduje się 

metalowa puszka na stoliczku po lewej strony, która jest 

przeznaczona na ofiary dla ubogich. Dla bezpieczeństwa jest 

ona teraz przykręcona śrubami do stolika. Dziękujemy 

wszystkim, którzy składają ofiary dla potrzebujących. 
 

POŻEGNANIE OJCA ZBYSZKA 
 

Ze smutkiem informujemy, że o. Zbyszek Halemba od 

września rozpoczyna swoje misyjne doświadczenie na 

Północy Kanady. Dziękujemy mu za jego piękną posługę w 

naszej parafii przez ostatnie 2 lata. Szczególnie dziękujemy 

mu za jego poświęcenie dla ministrantów i młodzieży. 

Dziękujemy za to, że naprawdę pokochał swoje powołanie i 

kapłaństwo. Będzie nam brakować jego poczucia humoru, 

dobroci i uśmiechu. Niech Bóg błogosławi ci w nowej 

posłudze. 

 

 

 



DZIEŃ SKUPIENIA DLA DZIEWCZĄT 

ROZEZNAJĄCYCH POWOŁANIE 
 

Siostry Misjonaraki Chrystusa Króla dla Polonii zapraszają 

dziewczęta na Dzień Skupienia dla dziewcząt rozeznających 

powołanie pod hasłem Życie oddane Bogu nigdy nie jest 

zmarnowane – Benedykt XVI, w sobotę, 3 czerwca 2023 r. w 

Parafii św. Eugeniusza de Mazenod w Brampton. Kontakt: 

s. Anna MChR 647-532-7205 
 

BIEG HALLERÓW 2023 
 

W sobotę, 10 czerwca 2023 r. odbędzie się Bieg Hallerów 

(5/10 km) z okazji 150 rocznicy urodzin Generała Józefa 

Hallera w Niagara on the Lake od 7:30 do 13:00, pod 

Patronatem Honorowym Ministra Obrony Narodowej 

Rzeczypospolitej Polskiej, Wicepremiera Mariusza 

Błaszczaka. Głowna nagroda w kategorii 10 km – bilet 

lotniczy do Polski. Rejestracja indywidualna $50 

int.hallersrun@gmail.com  
 

BIAŁY ORZEŁ ZAPRASZA NA ZABAWĘ 
 

Zespół Pieśni i Tańca Biały Orzeł zaprasza na zabawę Witaj 

Lato! Będzie, będzie zabawa!, w sobotę, 24 czerwca 2023 r. 

w Oasis Convention Centre, 1036 Lakeshore Rd. E w 

Mississauga. Drzwi otwarte od 6:00 pm, obiad i występ 

zespołu Biały Orzeł o godz. 7:00 pm, stół z przekąskami.  

Do tańca gra Mr. System. Bilety: $85 dorośli (19+), $65 

młodzież (13-18), $45 dzieci (poniżej lat 12). Zakup biletów 

u Diany diana@trejgo.com lub Edward 416.522.0680 

(Bilety będzie można kupić dzisiaj i w niedzielę, 4 czerwca 

w sali parafialnej. 
 

PIESZA PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Piesza Pielgrzymka do Sanktuarium Męczenników 

Kanadyjskich odbędzie się w dniach 7-13 sierpnia 2023 r. i 

będzie przebiegać pod hasłem „Maryja wstała i poszła z 

pośpiechem.” (Łk 1,39). Rejestracja na stronie internetowej 

www.pielgrzymka.ca  

Główne uroczystości odbędą się w niedzielę 13 sierpnia, 

którym w tym roku przewodniczył będzie ks. Bp Andrzej 

Przybylski z Częstochowy.  
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia przyjmujemy w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Marię Zdybał – Wanda z dziećmi 

Za śp. Adama Kasztelan – brat Ryszard 

Za śp. rodziców Marię i Michała Saładziak, braci, siostry, 

stryjka i męża Louis i zmarłych z rodziny Haydar – 

Stanisława  
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 01.06-30.06 
 

Za śp. Marylę Zdyb – syn z rodziną 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Zesłanie Ducha Świętego 

Niedziela, 28 maja 

8:00 Za śp. Jarosława Leżoń – żona i syn 

9:30 Za śp. Amelię Szulc – rodzice, siostra i rodzina 

11:00 Jubileusze Małżeńskie 

13:00 Za śp. Władysława Zubyk – córka z rodziną 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Mariannę i Rocha Gleń oraz dziadków z obu 

stron – córka Aniela z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 29 maja – Najświętszej Maryi Panny, 

Matki Kościoła 

8:00 Za śp. Ryszarda Brzezińskiego – żona i syn 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. Wiktora i Antoniego Pawłowskich – rodzina 

Pawłowskich 

WTOREK, 30 maja  

8:00 Za śp. Jadwigę 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. rodziców Stanisławę i Józefa Majewskich, 

szwagra Zbigniewa i siostrę Aurelię – córka z 

rodziną 

ŚRODA, 31 maja – Nawiedzenie Najświętszej Maryi 

Panny 
8:00 1. Za śp. Stefanię Skowron – córka z dziećmi 

 2. Za zmarłych z rodziny Drmic - własna 
18:30 Nabożeństwo majowe 

19:00 Za śp. rodziców Zofię i Władysława Brączek – 

córka i syn  

CZWARTEK, 1 czerwca – Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

8:00 Za śp. rodziców Annei Stanisława Dziarmaga, braci 

Władysława, Tadeusza, i siostrę Stanisławę Siwoń – 

Maria Szuper z dziećmi 
18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. Jadwigę Bilkiewicz (3. rocznica) - Zofia 

Cieśla z rodziną 

PIĄTEK, 2 czerwca  

8:00 Za śp. braci Eugeniusza, Jana, Wacława i Romana 

oraz bratowe Danutę i Helenę – siostra i bratowa 
18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za śp. rodziców Reginę i Franciszka Kicińskich 

oraz brata Leszka – syn i brat z rodziną 

SOBOTA, 3 czerwca – Świętych Męczenników Karola 

Lwangi i Towarzyszy 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla Tadeusza Karłuk - mama 
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 Za śp. Karola Myśliwca, Eugeniusza Iglara, 

Dominika Brzyżka, Józefa i Małgorzatę Pawlik - 

Anna 

Najświętszej Trójcy 

Niedziela, 4 czerwca 

8:00 W intencji członków Tow. Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Antoninę i Bronisława Hyc, Karola i Marię 

Iglar, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Norberta Gromysz - mama 

19:00 Za śp. Zofię i Władysława Brączek – córka i syn 
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